



**MUNICÍPIO DE TELHA/SE**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº**  
**007/2021**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021**  
**PROCESSO LICITATÓRIO 122021**



No dia 09 de Agosto de 2021, no(a) **MUNICÍPIO DE TELHA/SE**, inscrito(a) no CNPJ 13.118.591/0001-48, com sede à R JOSE PEREIRA DA SILVA nº 22 CEP 49910-000 – Telha-SE neste ato legalmente representado por **FLÁVIO FREIRE DIAS**, portador do CPF nº **79597912520**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** WALTER DA COSTA SANTOS-ME **CNPJ:** 28.857.777/0001-96

**Representante:** WALTER DA COSTA SANTOS

**Telefone:** (79) 9801-2966

**Email:** propriavariadadetotal@gmail.com

**Endereço:** PRACA CEL. JOAO FERNANDES DE BRITO, 930 - CENTRO, Propriá - SE - 49900-000

| Item | Descrição   | Qtde     | Unidade | Marca     | Modelo    | Preço Unitário | Valor Total |
|------|---|----------|---------|-----------|-----------|----------------|-------------|
| 1    | CAFÉ EM PÓ-TIPO MOIDO, TORRADO, EXTRA EMBALAGEM ALUMINIZADA INTERNA E EXTERNAMENTE, EMBALADO A VACUO, PACOTE COM 250G.  | 1.200,00 | UND     | CORINGA   | CORINGA   | R\$ 4,22       | R\$5.064,00 |
| 2    | AÇUCAR-SACOROSE OBTIDO DA CANA DE AÇUCAR, TIPO REFINADO, COM ASPECTO COR, CHEIRO PRÓPRIOS, SABOR DOCE, INSETO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE (1 KG), COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE- EMBALAGEM SECUNDARIA PLÁSTICO RESISTENTE. | 900,00   | KG      | PINDORAMA | PINDORAMA | R\$ 2,85       | R\$2.565,00 |
| 3    | BISCOITO TIPO ROSQUINHA-A BASE DE: FARINHA DE TRIGO, AÇUCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, LECITINA DE SOJA, AMIDO DE MILHO, AÇUCAR: PACOTE COM 400G.  | 1.500,00 | UND     | FABISE    | FABISE    | R\$ 3,13       | R\$4.695,00 |
| 6    | BISCOITO TIPO CREAM CRACKER- A BASE DE: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇUCAR, AMIDO DE MILHO, SAL REFINADO, FERMENTO, LEITE OU SORO, PACOTE COM 400G.  | 1.500,00 | UND     | FABISE    | FABISE    | R\$ 2,95       | R\$4.425,00 |

| Item | Descrição  | Qtde     | Unidade | Marca     | Modelo    | Preço Unitário | Valor Total |
|------|--|----------|---------|-----------|-----------|----------------|-------------|
| 7    | BISCOITO TIPO MAISENA-A<br>BASE DE FARINA DE TRIGO,<br>AÇUCAR, GORDURA VEGETAL,<br>HIDROGENADO, AMIDO DE<br>MILHO, SORO DE LEITE, SAL,<br>FERMENTO QUIMICO PACOTE<br>COM 400G.   | 1.500,00 | UND     | FABISE    | FABISE    | R\$ 3,63       | R\$5.445,00 |
| 9    | MACARRÃO-PRODUTO NÃO<br>FERMENTADO OBTIDO PELO<br>AMASSAMNETO MECÂNICO DE<br>FARINHA DE TRIGO COMUM<br>E/OU SÊMOLA/SEMOLINA.<br>FABRICADOS A PARTIR DE<br>MATÉRIAS PRIMAS SÃO E<br>LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAS<br>TERROSAS, PARASITAS E<br>LARVAS. AS MASSAS AO<br>SEREM POSTAS NA ÁGUA NÃO<br>DEVERÃO TURVÁ-LOS ANTES<br>DE COCÇÃO, NÃO PODENDO<br>ESTAR FERMENTADAS OU<br>RANÇOSAS.COM RENDIMENTO<br>DE 2 VEZES A MAIS DO PESO<br>ANTES DA COCÇÃO,<br>EMBALAGEM DE POLIETILENO<br>DE 500G. | 150,00   | PCT     | LILLI     | LILLI     | R\$ 2,45       | R\$367,50   |
| 10   | ÓLEO DE SOJA-PRODUTO<br>OBTIDO DO GRÃO DE SOJA<br>QUE SOFREU PROCESSO<br>TECNOLÓGICO ADEQUADO<br>COMO DEGAMAGEM,<br>NEUTRALIZAÇÃO,<br>CLARIFICAÇÃO,<br>FRIGORIFICAÇÃO OU NÃO DE<br>DESODORIZAÇÃO. LIQUIDO<br>VISCOSO REFINADO<br>FABRICADO A PARTIR DE<br>MATÉRIAS PRIMAS SÁS E<br>LIMPAS, EMBALAGEM EM<br>POLIETILENO TEREFTALADO<br>(PET) DE 900 ML.   | 100,00   | UND     | CONCORDIA | CONCORDIA | R\$ 7,70       | R\$770,00   |

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **09/08/2022**, a contar do dia **09/08/2021**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

**MUNICÍPIO DE TELHA/SE**

**13.118.591/0001-48**

Assinado de forma digital por:

**WALTER DA COSTA SANTOS**

**90409426504**

Dados: 10/08/2021 09:00:31

**WALTER DA COSTA SANTOS-ME**

**28.857.777/0001-96**